
Spis. znak: 56.1 

Příloha č. l 

DODATEK č. l 

ke smlouvě o dílo 

Skartační znak/lhůta: N l 5 
Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/2021/Zem 

SMOI/OSTR/34/202 I/EŠ 
SM O UOSTR/13/2023/EŠ 

Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 
Odbor strategie a řízení 

Smluvní strany 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 002 99 308 

Zastoupeno: 

kontaktní osoba ve věcech techníckých: 

( dále jen objednatel) 

2. Zhotovitel: Společnost „UP - ASITIS" na základě smlouvy o společnosti podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Společník č. 1 a společník č. 2 se na základě 
smlouvy o společnosti ze dne 25. 5. 2021 dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat 
společník č. 1, který je zároveň vedoucím společníkem 

Společník č. I, vedoucí společník: Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 51 l /8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
Kontaktní osoba ve věcech technických: e-mail: 

Číslo účtu:

Společník č. 2: ASITIS, s.r.o. 
se sídlem: Vážného 99/1, 621 00 Brno 
IČO: 07836686, DIČ: CZ07836686 
Zapsaná v OR pod sp.zn. C 79922 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupená: 
Ing. Martinem Vokřálem, jednatelem, tel. 
Zapsaná v OR pod sp.zn. C 79922 vedená u Krajského soudu v Brně 

Identifikace vedoucích osob zpracovatelského týmu: 
III. Univerzita Palackého v Olomouci (vedoucí společník, společník č. l) 

• zodpovědný řešitel 

• 
•  

IV. ASITIS s.r.o. (společník č. 2) 
• - zodpovědný řešitel 
• 
• 

Název akce: ,,Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce" 



Spis. znak: 56.1 

• 
( dále jen zhotovitel) 
( dále společně také jako smluvní strany) 

Čl.I 

Skartační znak/lhůta: N I 5 
Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/202 I/Zem 

SMOI/OSTR/34/2021/EŠ 
SMOUOSTR/ 13/2023/EŠ 

Smluvní strany spolu dne 8. 12. 2021 uzavřely dle ustanovení§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na zhotovení „Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce", č. OSTR/SOD/002290/2021/Zem ( dále jen „smlouva"). 

Cílem zpracování zakázky je definovat základní postoje, které bude samospráva při nakládání se zemědělskými 
pozemky zastávat, a to zejména s ohledem na ekologicky šetrné hospodaření a vytvoření předpokladů pro realizaci 
ÚSES, protierozních opatření, krajinných prvků a prostupnosti krajiny (systém polních cest). 
Jako výstupy zakázky budou vytipované pozemky SMOi, na kterých by bylo možné obnovit polní cesty, zrealizovat 
krajinná opatření (zejména travnaté pásy, protierozních pásy dřevin a keřů, aleje podél cest, mokřady (tůně), ovocné 
sady z krajových odrůd) vedoucí ke zlepšení protierozních funkcí v území, zadržování vody v krajině, k doplnění 
biologické rozmanitosti, zlepšení pohledové i estetické hodnoty území. 
Vzhledem k rozsahu a časové náročnosti zakázky, která se skládá z analytické, návrhové a implementační části a 
byla v průběhu projednávána s odbory magistrátu není možné zakázku ukončit dle původně plánovaného termínu tj. 
31.10.2022. 
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na posunu termínu předání díla a uzavření tohoto Dodatku č. I ke 
smlouvě. 

Čl. II 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto: 

Čl. V. odst. 2. smlouvy nově zní: 
Předání díla - nejpozději do 30. 6. 2023 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

Čl. III 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Objednatel podpisem dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města Olomouce dne 
9.5.2023 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že jej učinily 
svobodně a bez nátlaku, a že rozumí jeho obsahu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

Název akce: ,,Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce" 



Spis. znak: 56.1 

V Olomouci dne: 

Skartační znak/U1ůta: N I 5 
Číslo SOD objednatele: OSTR/SOD/2290/2021/Zem 

SMOI/OSTR/34/2021 /EŠ 
SM O UOSTR/ I 3/2023/EŠ 

V Olomouci dne: 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

Objednatel 

Statutární město Olomouc 

Zhotovitel 
Prof. MUDr. Martin Procházka, rektor 

Uníverzity Palackého v Olomouci (řídící pracovník) 

Název akce: ,,Zásady hospodai'ení se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města Olomouce" 




